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Opettajalle                                                  
 
 

Vakuuttavaa hyvinvointia (otsikkodia 1) 

 

Mela tarjoaa turvallisuutta (dia 2)  

 

Kaikki Suomessa työskentelevät 18–67-vuotiaat palkansaajat ja yrittäjät pitää 

työeläkevakuuttaa, esimerkiksi TyEL, KuEL, YEL. Yksityisten alojen työnantajilla ja 

yrittäjillä on mahdollisuus ottaa työeläkevakuutus itse valitsemastaan 

eläkelaitoksesta.  

 

Viljelijöillä, kalastajilla, poronhoitajilla ja metsätilallisilla, joita kutsutaan yhteisnimellä 

maatalousyrittäjät, on oma vakuutuslaitoksensa. Heidän lakisääteistä 

työeläkevakuutustaan (MYEL) hoitaa Maatalousyrittäjien eläkelaitos – Mela. Vuoden 

2009 alusta Melan asiakkaiksi tulivat myös tieteen ja taiteen apurahansaajat.  

 

 

Sosiaaliturva on yhteispeliä (dia 3) 
 

Maatalousyrittäjän koko työeläketurva perustuu MYEL-vakuutukseen ja sen myötä 

MYEL-työtuloon. Tätä Melan hoitamaa vakuutus- ja eläketurvaa kutsutaan 

yhteisnimellä Mela-turva. Mela-turva linkittyy moneen asiaan.  

 

Kela  

Kelan maksamien sairaus-, äitiys- ja vanhempainpäivärahojen laskuperusteena 

käytetään MYEL-työtuloa. Pienten MYEL-eläkkeiden saajat saavat myös 

kansaneläkettä Kelasta.  

 

Muut ansioeläkkeet  

Muut ansioeläkkeet maksetaan täysimääräisinä MYEL-eläkkeen rinnalla. Eli jos 

yrittäjä tekee maataloustyön rinnalla myös palkkatyötä, hän saa eläkkeen 

kummastakin työstä.  

 

Tapaturmavakuutus  

Mela hoitaa maatalousyrittäjien lakisääteisen tapaturmavakuutuksen (MATA). Se 

tulee automaattisesti pakollisen MYEL-vakuutuksen rinnalle. Lakisääteisen 

tapaturmavakuutuksen tarkoituksena on korvata työssä sattuneista tapaturmista ja 

ammattitaudeista maatalousyrittäjille tai heidän omaisilleen aiheutuneet menetykset 

ja vahingot.  
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Kunnat  

Kunnat ovat yhteistyössä Melan kanssa. Esimerkkinä ovat maataloussihteerien 

lausunnot luopumistukiasioissa. 

 

Pakollisesti MYEL-vakuutetuilla yrittäjillä on oikeus vuosilomaan ja sijaisapuun 

maatalousyrittäjien lomituspalvelulain mukaisesti. Kunnissa oleva lomituksen 

paikallisyksikkö palkkaa lomittajia tekemään lomituspalveluihin kuuluvat työt tiloilla. 

 
Muut yhteistyötahot  

Mela tekee yhteistyötä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksien (ELY), ProAgrian 

ja eri neuvontajärjestöjen kanssa. Esimerkiksi ELY-keskukset antavat lisätietoja, kun 

MYEL-vakuutettu hakee maatalousyrittäjien opintorahaa. 

 

 

Mukana maatalousyrittäjän arjessa (dia 4)  

 

Maatalousyrittäjän työeläketurva perustuu MYEL-vakuutukseen ja sen myötä 

vahvistettuun MYEL-työtuloon. 

 

MYEL-vakuutetulla maatalousyrittäjällä on sairastuessaan mahdollisuus saada Mela-

sairauspäivärahaa viidennestä sairauspäivästä lähtien (omavastuuaika 

lääkärissäkäyntipäivä + 3 päivää). Päivärahaa maksetaan kaikilta viikonpäiviltä, myös 

sunnuntailta ja pyhäpäiviltä. Jos sairausloma jatkuu yli sairausvakuutuksen 

omavastuuajan (lääkärissäkäyntipäivä + 9 arkipäivää), Mela-päivärahan maksu päättyy 

ja Kela alkaa maksaa sairausvakuutuksen päivärahaa. Sairausvakuutuksen päivärahaa 

maksetaan vain arkipäiviltä. 

 

Tapaturman sattuessa yrittäjä saa tapaturmapäivärahaa tai työkyvyttömyyden 

pitkittyessä tapaturmaeläkettä. Iän karttuessa maksetaan vanhuuseläkettä. 

Kuolemantapauksessa yrittäjän omaiset saavat perhe-eläkettä ja 

ryhmähenkivakuutuskorvauksen. MYEL-vakuutetulla karjatalousyrittäjällä on myös 

mahdollisuus saada vuosilomaa 26 päivää vuodessa sekä sijaisapua esimerkiksi 

sairastuessa tai äitiys- ja vanhempainloman ajaksi. 

 

 

Tärkeä miljardi maatalouteen (dia 5) 

 

Mela maksaa maaseudulle vuosittain etuisuuksina ja palveluina noin miljardi euroa. 
Korvaukset, joista suurin osa maksetaan eläkkeinä, kattavat noin 4/5 ja 

lomituspalvelut 1/5 kokonaissummasta. Maksettu summa on huomattava, kun vertaa 

sitä esimerkiksi vuoden 2010 maataloustuloon. Vielä muutama vuosi sitten 

maataloustulo oli suurempi kuin Melan maksamat palvelut ja etuudet. 

 

 

Mela on asiakasta varten (dia 6) 

 

Maaseudulla asiakkaita palvelevat Mela-asiamiehet. Heitä on kaikkiaan 55. He 

auttavat ja neuvovat yrittäjiä kaikissa Mela-turvaan liittyvissä asioissa, kuten eläkkeitä  
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ja vakuutuksia koskevissa asioissa. He myös auttavat erilaisten hakemusten ja 

lomakkeiden täytössä. 

 

Asiamieheltä voi varata vastaanottoajan puhelimitse. Tarvittaessa asiamies voi tulla 

myös käymään tilalla. Asiamiesten yhteystiedot ja vastaanottotiedot löytyvät Melan 

internetsivuilta www.mela.fi. 

 

 
Palvelut helposti netissä (dia 7) 

 

Melan internetsivuilla www.mela.fi on kerrottu laajasti Mela-turvasta sen kaikilta osa-

alueilta. Sivuille on koottu tietoa niin aloittavalle yrittäjälle ja vakuutetulle kuin 

eläkkeensaajillekin. Sivuilta voi myös tilata erilaisia julkaisuja ja tulostaa ja täyttää 

lomakkeita. Tunnistautumalla asiointipalveluihin asiakas voi käydä katsomassa omia 

vakuutustietojaan ja tarkistaa, onko vakuutusturva ajan tasalla. Hän voi laskea, miten 

MYEL-työtulo vaikuttaa korvauksiin ja tehdä työtulon tarkistuksen. Sähköisissä 

palveluissa voi tehdä myös Mela-sairauspäivärahahakemuksen ja seurata hakemuksen 

käsittelyä. Lisäksi voi tulostaa vakuutus- ja korvausasioihin liittyviä erilaisia 

todistuksia. 

 

Myös työturvallisuustyö on tärkeä osa Mela-turvaa. Melan hyvinvointipalvelut-yksikkö 

tarjoaa maatalousyrittäjille tietoa siitä, miten he voivat ehkäistä työtapaturmia ja 

ammattitauteja. 

 

Hyvinvointipalvelut-yksikkö tuottaa myös esitteitä, kalvosarjoja ja videoita sekä 

järjestää koulutustoimintaa. Muuta toimintaa ovat työturvallisuusapurahojen 

myöntäminen sekä erilaiset projektit. 

 

Tilastot-osiosta löytyvät Melan tuoreimmat kuukausitilastot, kuntatilastot ja erilaiset 

aikasarjat (www.mela.fi >Tilastot). 

 

 

Tervetuloa Melaan (dia 8) 

 

Melan toimitalo sijaitsee Espoon Tapiolassa, 10 km Helsingistä länteen, Länsiväylän 

välittömässä läheisyydessä. Osoite on Revontulentie 6. 

 

Melaan voi tulla myös tutustumiskäynnille. Opasryhmämme esittelevät taloa ja 
kertovat lisää Mela-turvasta. Vierailun ajankohdasta kannattaa sopia erikseen 

soittamalla Melaan 020 630 0500. Tarkemmat ajo-ohjeet ja yhteystiedot löytyvät 

internetistä www.mela.fi. Asiakkaita palvelee myös Melan asiakaspalvelu numerossa 

020 630 0650.  

 

 

Melan esitteet  

Mela-turvaa uudelle yrittäjälle  

Mela-turvaa vakuutetulle  

Mela-turvaa iän karttuessa  

http://www.mela.fi/
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Mela-turvaa kun et kykene työhön 

Mela-turvaa omaiselle kuoleman jälkeen 

Mela-turvaa myös vapaa-ajalle 

Mela-turvaa lomitusta tarvitsevalle 

 

Melan esitteissä on kerrottu maatalousyrittäjien vakuuttamisesta maatalousyrittäjän 

eläkelain mukaisesti. Esitteissä tuodaan esille niitä vaihtoehtoja, joita yrittäjällä on, 

kun ikävuosia tulee lisää tai kun sairaus tai tapaturma estää työnteon tai työkyky 
muuten heikentyy. Esitteistä selviää myös ne etuudet, mihin omaiset ovat 

oikeutettuja vakuutetun kuoleman jälkeen. Myös lomituspalveluista on oma 

esitteensä. 

 

Esitteitä voi tilata Melasta maksutta puh. 020 630 1421, faksilla 020 630 1426 tai 

www.mela.fi. 


